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Ninn-Hansen: Den højtærede minister 
ved jo meget godt, at modstanden skyldtes, 
at vi fra vor side ønskede, at der skulle 
være praktiske erhvervsfolk som vejledere. 
Det ønske håber vi nu bliver efterkommet, 
så vi er sikkert helt enige. 

Økonomi- og arbejdsministeren (Krag): 
Jeg var i de tre fjerdingår, bevillingsan- 
dragendet lå i finansudvalget, gentagne 
gange til samråd med udvalget, og den grund, 
det ærede medlem her angiver for, at de 
konservative ikke ville være med til at 
bevilge pengene, er, så vidt jeg erindrer, 
ikke blevet nævnt for mig under forhand- 
lingerne i udvalget, men derfor kan den 
selvfølgelig godt have været væsentlig for 
det konservative folkeparti. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Ændringsforslaget og lovforslagets tekst, 
således ændret, 
vedtoges uden afstemning. 

Lovforslagets overgang til tredje behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: Jeg stiller forslag om, at 
lovforslaget går direkte til tredje behandling 
uden fornyet udvalgsbehandling. Hvis ingen 
gør indsigelse imod dette forslag, betragter 
jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er 
vedtaget. 

Der er ikke mere på dagordenen. 

Udvalget angående forslag til lov om 
udlån til visse rederivirksomheder har af- 
givet tillægsbetænkning over nævnte lov- 
forslag. Eksemplarer vil blive omdelt. 

Folketingets næste møde afholdes i mor- 
gen, torsdag den 4. april, kl. 13 med føl- 
gende dagsorden: . 

1) Tredje behandling af: 

Forslag til lov om erhvervstælling i året 
1958. 

2) Tredje behandling af: 

Forslag til lov om ændring i lov om 
folkeforsikring. (Vedrørende en appel- 
instans for invalideförsikringsretten). 

3) Anden (sidste) behandling af: 

Forslag til folketingsbeslutning i henhold 
til grundlovens § 47 angående stats- 
regnskabet for finansåret 1954-55. 

4) Anden behandling af: 

Forslag til lov om udbygning af Køben- 
havns lufthavn i Kastrup og opførelse 
af en. ny hovedbygning m. v. på luft- 
havnen. 

Mødet hævet kl. 1440. 

83. møde.  

, Torsdag den 4. april kl. 13. 

Formanden: Udvalget angående forslag 
til lov om sammenslutningers og institu- 
tioners landbrugsjord har afgivet tillægs- 
betænkning over nævnte lovforslag. Eksem- 
plarer er omdelt. 

Udvalget angående forslag til lov om 
fremme af udbyttedeling har afgivet be- 
tænkning over nævnte lovforslag. Eksem- 
plarer er omdelt. 

Det er meddelt mig, at det ærede medlem 
hr. Aksel Møller ønsker at udtræde af ud- 
valget angående forslag til lov om skat til 
staten af indkomst, formue og kapitalvin- 
ding og forslag til lov om børnetilskud m. v. 
Til at indtræde i det nævnte udvalg i stedet 
for Aksel Møller har vedkommende gruppe 
udpeget Foss, som herefter er valgt. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Tredje behandling af > forslag til lov om 
erhvervstælling i året 1958. 

(Anden behandling findes i tidenden sp. 
3598). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 
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Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Lovforslaget 
vedtoges enstemmigt med 124 stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
tilstillet statsministeren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Tredje behandling af forslag til lov om æn- 
dring i lov om folkeforsikring. (Vedrørende 
en appelinstans for invalideforsikringsretten J. 

(Anden behandling findes i tidenden sp. 
3483, udvalgets tillægsbetænkning i tillæg 
B. sp. 399). 

Der var stillet 1 ændringsforslag i tillægs- 
betænkningen. 

Uden for tillægsbetænkningen var der 
ikke stillet ændringsforslag. 

Ændringsforslaget sattes først til for- 
handling. 

Udvalgets ordfører (Holger Larsen): Ud- 
valget har efter anden behandling holdt 2 
møder og har heri gennemgået lovforslaget, 
således som det foreligger efter afstemnin- 
gen ved anden behandling. 

Udvalget har forsøgt at opnå enighed 
om de spørgsmål, der var de to parter 
imellem, men det har ikke kunnet lade sig 
gøre. Der er stadig et mindretal, bestående 
af venstres og de konservatives medlemmer 
af udvalget, og et flertal, socialdemokratiets 
og det radikale venstres medlemmer. Fler- 
tallet indstiller lovforslaget til vedtagelse 
med det ændringsforslag af rent teknisk 
karakter, der er stillet af socialministeren. 

Krogh: Under henvisning til de betragt- 
ninger, jeg fremførte forleden ved lovforsla- 
gets anden behandling, kunne jeg i og for sig 
nøjes med i dag at anføre det, som mindre- 
tallet har bemærket i tillægsbetænkningen: 
at vi ikke kan medvirke til lovforslagets 
gennemførelse i den foreliggende udform- 
ning. 

Vi har hidtil erkendt l'imeligheden af, at 
der blev åbnet en mulighed for anke i 
invalideretssager, men vi finder det forkert 
at gennemføre en lov herom lige netop på 
det tidspunkt, da én nedsat kommission 
har påbegyndt sit arbejde med hele invalide- 
lovgivningen. Vi finder også, at det lovfor- 
slag, vi her behandler, trods opnåede for- 
bedringer under udvalgsbehandlingen endnu 
lider af så vigtige mangler, at vi må tage 
forbehold over for dets gennemførelse. 

Jeg havde håbet, at der endnu under den 
fortsatte udvalgsbehandling mellem anden 
og tredje behandling i tinget skulle have vist 
sig muligheder for at opnå forbedringer i 
forslaget, men det blev meget hurtigt klart, 
at socialdemokraterne og de radikale var 
enige om, at lovforslaget skulle gennem- 
føres nu og gennemføres uændret. Stillet over 
for et diktat af den art må jeg på min gruppes 
vegne anbefale, at man undlader at stemme 
for det foreliggende lovforslag. 

Samtidig kan vi beklage,, at en sådan lov 
ikke kan få en udformning og et indhold, 
som ville gøre det muligt at få den til at 
hvile på et langt bredere grundlag i det 
høje ting. 

Socialministeren (Strøm): Jeg takker ud- 
valgets flertal for tilslutningen til lovforsla- 
get.Det ærede medlem hr. Kroghs betragt- 
ninger nu var faktisk de samme, som det 
ærede medlem fremførte ved lovforslagets 
anden behandling, og jeg kan derfor hen- 
vise til de bemærkninger, jeg da fremsatte. 

Hermed sluttede forhandlingen om æn- 
dringsforslaget. 

Ændringsforslaget 
vedtoges uden afstemning. 

Lovforslaget som helhed sattes derefter 
til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Lovforslaget 
vedtoges enstemmigt med 87 stemmer; 48 
medlemmer tilkendegav, at de hverken 
stemte for eller imod. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive til- 
stillet statsministeren. 


